
 

Decreto Dirigenziale n. 40 del 20/12/2012

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 5 Monitoraggio e controllo degli accordi di programma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N.31 DEL 7/11/2012 BANDO CONCORSO DI IDEE PER LA VALORIZZAZIONE DEI

PAESAGGI CAMPANI - CIG:  3762437D38. PROROGA SCADENZA DEI TERMINI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

PREMESSO: 
a) che con delibera n. 725 del 06 dicembre 2011 la Giunta Regionale ha stabilito di redigere il piano 

paesaggistico regionale; 

b) che con la medesima delibera si è ritenuto di dover procedere alla predisposizione di un piano di 
comunicazione del PPR comprensivo di un concorso di idee in materia di paesaggio campano, 
finalizzato alla redazione di proposte di progetti e di piani di riqualificazione e valorizzazione del 
paesaggio; 

c) che con decreto dirigenziale n. 28 del 28/11/2011 è stato approvato il bando per il concorso di  idee 
denominato “modelli sperimentali per una pianificazione e una progettazione innovativa: idee per la 
valorizzazione dei paesaggi campani” insieme al disciplinare tecnico; 

d) che con decreto dirigenziale n. 31 del 7/11/2012 si è provveduto alla rettifica ed alla pubblicazione 
del bando suddetto. 

 
CONSIDERATO:  
a) che i termini per la partecipazione al bando di cui al D.D. n. 31/12, pubblicato sul BURC n. 71 del 12 

novembre 2012 scadono l’11 gennaio 2013; 

b) che, per problemi di natura tecnica, il citato BURC n. 71 del 12 novembre 2012 non è disponibile in 
versione navigabile sul sito della Regione Campania, come di consueto, ma è presente solo nella 
versione in PDF e, pertanto, il bando è stato di fatto poco accessibile al pubblico; 

c) che, con nota n. 3494 del 18/12/2012 indirizzata al Coordinatore dell’A.G.C. 16, l’Assessore 
regionale al Governo del Territorio ha segnalato l’opportunità di valutare lo slittamento dei termini 
suddetti, che andrebbero a scadere proprio a ridosso delle festività natalizie; 

 
TENUTO CONTO: 
a) che all’art. 4 del Disciplinare Tecnico del Bando di cui al D.D. n. 31/12, l’ultimo tema progettuale, 

dopo “Un esempio di recupero di una cava”, contiene un errore materiale, mancando la specifica che 
trattasi di pianificazione urbanistica cui il regolamento edilizio deve necessariamente far riferimento. 

 
RITENUTO: 
a) necessario rettificare il Disciplinare Tecnico del Bando recante il Concorso di idee: “Modelli 

sperimentali per una pianificazione e una progettazione innovativa: idee per la valorizzazione dei 
paesaggi campani” di cui al D.D. n. 31/12, inserendo all’art. 4, le parole “Un Piano urbanistico ed” 
prima delle parole “regolamento edilizio semplificato”; 

b) opportuno, anche alla luce delle difficoltà di accesso al BURC n. 71 del 12/11/2012, ripubblicare 
l’intero Bando recante il Concorso di idee: “Modelli sperimentali per una pianificazione e una 
progettazione innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani” di cui al D.D. n. 31/12, 
unitamente al Disciplinare Tecnico come sopra rettificato; 

c) opportuno prorogare la scadenza per la partecipazione al Concorso di idee in questione dall’11 al 31 
gennaio 2013. 

 
 
VISTO 
− D. Lgs n. 163/06 
− la L.R. 13/2008; 
− la D.G.R. n. 725 del 06/12/2011; 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria del Responsabile del Procedimento nonché dall'espressa dichiarazione di 
regolarità del Dirigente del Settore 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 
 
a) rettificare il Disciplinare Tecnico del Bando recante il Concorso di idee: “Modelli sperimentali per una 

pianificazione e una progettazione innovativa: idee per la valorizzazione dei paesaggi campani” di 
cui al D.D. n. 31/12, inserendo all’art. 4, le parole “Un Piano urbanistico ed” prima delle parole 
“regolamento edilizio semplificato”; 

b) ripubblicare sul BURC, in versione navigabile, l’intero Bando recante il Concorso di idee: “Modelli 
sperimentali per una pianificazione e una progettazione innovativa: idee per la valorizzazione dei 
paesaggi campani” di cui al D.D. n. 31/12, unitamente al Disciplinare Tecnico come sopra rettificato; 

c) prorogare la scadenza per la partecipazione al Concorso di idee in questione dall’11 al 31 gennaio 
2013. 

d) di inviare il presente atto, unitamente agli allegati, al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione per la pubblicazione sul BURC, al Coordinatore dell’Area 16, alla Segreteria di Giunta e 
all’Assessore al Governo del territorio per opportuna conoscenza,  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
               dr. Maria Adinolfi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

